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فناوری

  نخستین سیگنال »ثریا«
 به زمین مخابره شد

نخستین سیگنال ماهواره »ثریا« با موفقیت به زمین 
مخابره شده است.

سازمان فضایی ایران اعلام کرد که نخستین سیگنال 
ماهواره »ثریا« با موفقیت به زمین مخابره شده است.
ع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز  عیسی زار
در فضای مجازی اعلام کرد: سیگنال های ماهواره ثریا 
دریافت شد و حال ماهواره خوب است. ایستگاه های 
زمینی ما سیگنال های ماهواره ثریا و داده های تله 
متری مربوط به سلامت زیر سامانه های تأمین انرژی، 
تعیین موقعیت خودکار، ارتباطی و کنترلی و پردازشگرها 
و... را دریافت کردند که نشان می دهد حال ماهواره 
خوب است. تبریک و خدا قوت به همکاران دانشمند 

و پرتلاشم در پژوهشگاه فضایی.
از  بسیاری  تحقیقاتی  ماهواره  ین  ا پرتاب  با 
زیرسیستم های توسعه یافته شده توسط پژوهشگاه 
فضایی ایران نیز در شرایط تست مداری قرار می گیرند 
و راه برای توسعه سریع صنعت فضایی بومی ایران 
هموارتر می شود. ضمن اینکه این پرتاب قدمی مهم در 
راستای افزایش توانمندی تزریق ماهواره در مدارهای 

بالاتر محسوب می شود.

دلیل اختلال در اینترنت اعلام شد

 قطعی فیبرنوری ورودی به کشور
 در گرجستان

شرکت ارتباطات زیرساخت از قطعی فیبر نوری 
بین الملل ورودی به ایران در کشور گرجستان خبر داد.

به گزارش ایسنا، روز جمعه برخی کاربران در فضای 
مجازی خبر از اختلال در اینترنت دادند و از بالارفتن 
پینگ، شکایت داشتند. اما بررسی ها حاکی از آن 
است که این اختلال روز گذشته اول بهمن ماه هم 
وجود داشت. دراین راستا شرکت ارتباطات زیرساخت 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: به دلیل قطعی فیبر نوری در 
کشور گرجستان برخی از لینک های بین الملل ورودی 
کشور دچار قطعی شده است. باتوجه به تمهیدات در 
نظر گرفته شده، بالانس پهنای باند روی سایر مسیرها 
انجام شده و پیگیری های فنی لازم جهت رفع مشکل 
در کشور گرجستان در حال انجام است و متعاقباً 

اطلاع رسانی می شود.

برقراری ۱۵میلیون تماس صوتی و 
تصویری در »بله«

روزانه ۵۰۰ هزار تماس صوتی و تصویری و ماهانه ۱۵ 
میلیون تماس صوتی و تصویری در اپلیکیشن »بله« 
برقرار می شود و مجموع زمانی که افراد در روز از 
تماس بله استفاده می کنند، بیش از ۳ میلیون 

ساعت است.
به گزارش مهر، امین تجملیان، قائم مقام اپلیکیشن 
بله، گفت: »تماس هایی که در تعطیلات آذر به  علت 
آلودگی هوا، برقرار شد، بدون کاهش رضایت بوده 
است. در آن ایام به صورت روزانه میزبان تقریباً ۱۰۰ 

هزار تماس بیشتر در بله بوده ایم.«
امکان برقراری تماس صوتی و تصویری با خارج از 
کشور یکی از مهم ترین قابلیت های تماس در بله 
محسوب می شود که برقراری ارتباط تصویری را با 
دوستان و عزیزانی که فاصله ٔ زیادی با یکدیگر دارند 

به راحتی فراهم می کند.
این اپلیکیشن، ویژگی های مهمی از قبیل تماس 
و  امکان تشکیل جلسات  و  نفر   ۲۰ تا  گروهی 
ویدیوکنفرانس، به اشتراک گذاشتن صفحه دستگاه 
) screen share( و ساخت لینک دارد. علاوه بر این، 
با قابلیت »دعوت مخاطبین به تماس« می توان 
با افرادی که عضو یک گروه نیستند، بدون نیاز به 
ساخت گروه، تماس برقرار کرد یا آنها را به یک تماس 

دیگر اضافه کرد.
 

 فناوران ایرانی در جمع
 تولیدکنندگان شیرآلات پالایشگاهی

فناوری تولید شیرآلات صنعتی پالایشگاهی حدود ۱۰۰ 
سال پیش توسط یک شرکت امریکایی طراحی و 
ساخته شد و درحال حاضر کمتر از پنج شرکت در 
دنیا، دانش فنی تولید این فناوری را در دست دارند؛ 
اکنون با همت فناوران شرکت دانش بنیان، ایران 
نیز به جمع تولیدکنندگان این شیرآلات صنعتی 

پالایشگاهی پیوسته است.
به گزارش ایرنا، این شرکت دانش بنیان با تکیه بر 
دانش و تجربه مهندسان ایرانی در زمینه ساخت 
شیرآلات صنعتی پیشرفته فعالیتش را آغاز کرده و 
گام های مهمی در زمینه ارتقای دانش و فناوری این 
صنعت در ایران و جهان برداشته است. این شرکت 
دانش بنیان اخیراً موفق به تولید نوعی شیرآلات 
صنعتی تحت عنوان KV شده است که حدود ۶۰ 
درصد ارزان تر از محصول امریکایی و تقریباً ۴۰ درصد 
ارزان تر از نمونه های اروپایی است که این مزیت 
باعث شده است این شرکت در حوزه صادرات نیز 

موفقیت هایی به دست آورد.
محمدرضا سینایی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
»صدرا ماهان پارسیان« با بیان اینکه هنگام استخراج 
نفت یا گاز از میادین زیرزمینی، مقدار بسیاری آب نیز 
به سطح زمین منتقل می شود که نیازمند جداسازی 
است، افزود: با گرفتن آب همراه سیال )نفت، گاز 
...(، ارزش حرارتی سوخت افزایش پیدا می کند، 
چرا که ارزش حرارتی هر سوخت به ترکیب درصد 

عناصر سوخت وابسته است.

اخبار

 سنسور جدید ایستگاه فضایی بین المللی)ISS( می تواند آلاینده های پنهان 
گازهای گلخانه ای را آشکار کند

کاهش گازهای گلخانه ای با رصد فضایی
اسپیس دات کام

سوسن صادقی- مرکز ملی فضای 
مجازی سند حمایت از حقوق کاربران را 
در سکوهای فضای مجازی  نهایی و ابلاغ 
کرد  تا حمایت از حقوق مردم در سکوها 
)پلتفرم ها( مشخص شود و در صورت 
هک شدن آنها و فاش شدن اطلاعات 
کاربران پاسخگو باشند. در این راستا با 
ابلاغ دستورالعمل حفاظت از داده های 
کاربران مرکز ملی فضای مجازی به 
تازگی اعلام کرد پلتفرم ها باید داده ها 
و اطلاعات کاربران را رمزنگاری کنند و در 
صورتی که سکوها و سامانه های فضای 
مجازی دستورالعمل حفاظت از داده های 
مردم را اجرا نکنند، مجوزهای فعالیت 

آنها تمدید نخواهد شد.

تدوین قواعد جدید سایبری
سیدمحمد امین آقامیری دبیر شورای عالی 
و رئیس مرکز ملی فضای مجازی گفت: این 
دستورالعمل جامع با حضور کارشناسان 
مدیران سکوها با محوریت کمیسیون 
عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور 
در مرکز ملی فعال و تدوین شده است، 
چرا که در بحث و تبادل نظر با کارشناسان 
و صاحبان سکوها به این نتیجه رسیدیم 
که قواعد جدیدی در حوزه امنیت سایبری 
داده های مردم در سکوها و سامانه ها جهت 
ابلاغ به دستگاه های مختلف و سکوها باید 
تدوین شود که این دستورالعمل تدوین 

و ابلاغ شد.
رئیس مرکز ملی فضای مجازی افزود: 
این دستورالعمل در 4 ماده تدوین شده و 
کاملاً اجرایی است. در این دستورالعمل، 

دستگاه های مختلف از جمله پلیس 
فتا، وزارت ارتباطات و حتی دستگاه 
قضایی دخیل هستند و اقداماتی را به 
صورت تنظیم گر بخشی یا ناظر جزئی 
انجام خواهند داد. به طور مثال، سکوها 
از این پس ملزم به رمزنگاری داده هایی 
هستند که از مردم دریافت می کنند و 
در صورت رمزنگاری نکردن مسئولیت 
حقوقی و کیفری هرگونه فاش شدن 
اطلاعات مردم، برعهده آنهاست و باید 

باشند. پاسخگو 
آقامیری گفت: مثلاً اگر شهروندی در 
یکی از سکوهای ارائه کننده خدمات 
خودرویی یا فروش غذا یا پیام رسان 
داخلی ثبت نام می کند، اول اینکه 
سکو باید کاملاً شفاف اعلام کند که 
چه اطلاعاتی را نیاز دارد و ارائه کدام 
دسته از اطلاعات اجباری و کدام دسته 
اختیاری هستند. دوم اینکه سکو باید 
تمام اطلاعات ارائه شده توسط کاربر را 
رمزنگاری کند. سوم اینکه اگر هر زمانی 
کاربر درخواست حذف تمام یا بخشی 
از داده های خود را ارائه کرد، آن سکو 
موظف است تمام داده های مرتبط با 
کاربر را حذف کند و در صورتی که این 
کار توسط سکو انجام نشود، حتماً باید 

در محاکم حقوقی پاسخگو باشد.
آقامیری امنیت داده های مردم را که 
در اختیار سکوها قرار می گیرد، مهم 
دانست و گفت: سکوها باید این داده ها 
را به صورت کامل رمزنگاری کنند تا شاهد 
سرقت اطلاعات برخی کاربران کشورمان 
که نمونه هایی از آن در حملات هکری 

اخیر دیده شد، نباشیم.
وی با بیان اینکه در این دستورالعمل، 
تمام جوانب تأمین امنیت سایبری 
داده های مردم دیده شده است، 
افزود: مرکز ملی فضای مجازی فرمانده 
امنیت سایبری کشور است و از این 
پس به صورت کلی بر روند اجرای این 
دستورالعمل مهم توسط دستگاه ها و 

سکوها نظارت خواهد کرد. 
از سوی دیگر، تنظیم گر بخشی به صورت 
جزئی تر و دقیق موظف شده که بر روند 
اجرای تمام بندهای این دستورالعمل 
نظارت داشته باشد و اگر سکویی این 
الزامات را رعایت نکند، حتماً با او برخورد 
می شود.به گفته رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی با ابلاغ این دستورالعمل تمام 
ارائه دهندگان خدمات که از طریق 
سامانه ها و سکوهای فضای مجازی به 
مردم خدمات برخط ارائه می کنند، 
موظف هستند حداکثر تا 2 ماه نسبت 
به اجرای این دستورالعمل اقدام کنند 
و در صورتی که این اقدام صورت نگیرد، 
مجوزهای استمرار یا تمدید فعالیت آنها 

صادر نخواهد شد.

شفافیت در استفاده از داده ها
رضا ایازی پژوهشگر حقوقی فناوری 
اطلاعات درباره تدوین سند حقوق 
کاربران در سکوهای فضای مجازی به 
»ایران« گفت: رمزنگاری اطلاعات راهی 
برای محافظت از اطلاعات کاربران 
در سکوها یا همان پلتفرم هاست؛ 
کاربر باید بداند اطلاعاتش بدرستی 

محافظت می شود.ایازی به دیگر موارد از 
بحث حفظ حقوق کاربران در سکوهای 
فضای مجازی اشاره کرد و افزود: یکی 
از دغدغه های دنیا رابطه بین کاربران 
و سکوهاست و در این زمینه قوانینی در 
جهان تصویب شده است. سکو واسط 
بین کاربر و خدمت دهنده است بنابراین 
اطلاعات کاربران که در اختیار سکوها 

قرارمی گیرد باید حفظ شود.
این پژوهشگر حقوق فناوری اطلاعات، 
شفافیت را از دیگر مواردی دانست که 
سکوها باید رعایت کنند. وی گفت: 
با شفافیت است که کاربر می داند 
اطلاعات او چگونه دریافت، منتقل و 
نگهداری می شود؛ حتی کاربر حق دارد 
بداند از اطلاعات او برای چه مقاصدی 
استفاده می شود و در اختیار چه 
دستگاه هایی قرار می گیرد. اطلاعات 
کاربران ضمن حفاظت نباید حتی 
بدون اجازه کاربر در اختیار دیگران قرار 
بگیرد و در صورت تبادل اطلاعات بین 
پلتفرم ها هم باید به اطلاع کاربر برسد 

و اجازه رضایت او دریافت شود.
ایازی درباره حفظ حقوق کاربران 
در سکوها به الگوریتم ها هم اشاره 
و اظهار کرد: سکوها هرکدام دارای 
الگوریتم هایی هستند و نیازی نیست 
که این الگوریتم ها برای کاربران فاش 
شود ولی باید تمام این الگوریتم ها 
غیرتبعیض آمیز باشد. به عنوان مثال 
در سکویی که کاربران با پرداخت پول 
آگهی خود را نردبانی می کنند تا در 
صفحات اول دیده شود بنابراین وقتی 

با رمزنگاری داده ها؛

اطلاعات کاربران در سکوها محافظت می شود

ایستگاه فضایی بین المللی )International Space Station( یک ایستگاه 
فضایی است که با مشارکت بیش از ۱۵ کشور ساخته شده است. این ایستگاه 
فضایی در مدار زمین و در ارتفاع ۳۵۰ کیلومتری از سطح زمین در حرکت است 
و سرعت آن در مدار معادل ۲7هزار و 7۰۰ کیلومتر بر ساعت است و به این 
ترتیب روزانه ۱۵ بار به دور سیاره زمین گردش می کند. اگرچه ایستگاه فضایی 
بین المللی )ISS( برای نزدیک به سه دهه میزبان حضور انسانی و آزمایش های 
ارزشمند بسیاری بوده است، اما پایان کار آن بزودی فرا می رسد و ناسا قصد دارد 
این آزمایشگاه مداری را در اوایل دهه  آینده  میلادی بازنشسته کند و از بین ببرد. 
ایستگاه فضایی بین المللی در سال ۱۹۹۸ میلادی به فضا پرتاب شد و مانند هر 
سازه  دیگری، عمر سازه  اصلی آن هم که حالا چند دهه از ساختش می گذرد، 
محدود است. علاوه بر این فناوری شرکت های خصوصی هم برای در اختیار 
گرفتن مدار زمین رو به پیشرفت است و نوید آینده روشنی را در مدار زمین 
می دهد. به همین دلیل هم عمر عملیاتی ایستگاه در حال حاضر تا پایان سال 

۲۰۳۰ میلادی تعیین شده است.

درباره ایستگاه فضایی بین المللی

ـــرش بـ

چنین فناوری هایی می توانند کره زمین 
را نجات دهند بخصوص اگر به دنبال آن، 
به راه هایی برای کاهش میزان انتشار 
گازهای گلخانه ای بیندیشیم. به گفته 
وی، در بررسی های EMIT، شناسایی 
منبع انتشار متان بر دی اکسید کربن 
اولویت داده شده است، زیرا منابع 
انتشار متان به خوبی شناخته شده 
نیستند. تاکنون EMIT ده ها توده متان 
مختلف و همچنین انتشار دی اکسید 
کربن را از دو نیروگاه برق چین و یک 
محل دفن زباله در عربستان سعودی 
شناسایی کرده که البته نتایج، چندان 

غیرمنتظره نبوده اند.
 اعضای تیم EMIT با مشاهده کیفیت 
عملکرد این سنسور فناورانه، متعجب 
شدند و عنوان کردند که می توان از 
قابلیت های این فناوری در موجی از 
نسل بعدی حسگرهای فضایی که 
به دنبال گازهای گلخانه ای هستند، 
استفاده کرد. آنها یک ماهواره در حال 
پرواز از شرکت GHGSat مستقر در 
مونترال و همچنین مأموریت های آتی 
 Carbon سازمان های غیرانتفاعی 
 Env i ronmenta l و   Mapper
را کاملاً مناسب   Defense Fund
استفاده از چنین سنسورهای فناورانه ای 

معرفی کردند.

متان، یک گاز گلخانه ای قوی
به گفته این محققان، داده های به 
 EMIT دست آمده از سنسورهای 
می تواند در مسیر کاهش انتشار متان 
در جهان قرار بگیرد و به کشورها کمک 
کند تا به تعهد جهانی کاهش متان 
پایبند باشند. هدف این تعهد جهانی، 
کاهش حداقل ۳۰ درصد از این گاز 
گلخانه ای، از سال ۲۰۲۰ تا سال ۲۰۳۰ 

یک سنسور هوشمند در فضا
همان طور که رهبران جهان با فوریت 
به دنبال اقداماتی برای مقابله با بحران 
آب و هوا در جهان هستند، نقش 
فناوری و داده های مبتنی بر فضا به 
طور فزاینده ای حیاتی شده است. 
دسترسی به اطلاعات عملی برای 
مبارزه با تغییرات اقلیمی، حمایت از 
سیاست ها و ابتکارات مبتنی بر دانش و 
اجرای آنها و اطمینان از اینکه این امر با 
توسعه اقتصادی پایدار و منافع اجتماعی 
در یک راستا قرار دارد، از جمله مواردی 
است که این روزها بسیار مورد توجه 
قدرت های جهان قرار گرفته است. در 
همین راستا تاکنون برنامه های هدفمند 
فضایی مختلفی اجرا شده یا برای آینده 
برنامه ریزی شده تا با رصد فناورانه 
زمین، میزان کربن و سایر آلاینده ها 

و گازهای گلخانه ای به حداقل برسد.
یکی از جدیدترین و فناورانه ترین 
راهکارها برای حفاظت از کره زمین، 
یی  فضا یستگاه  ا ید  جد سنسور 
بین المللی)ISS( است که گفته می شود 
می تواند به طور هوشمند آلاینده های 
پنهان گازهای گلخانه ای را آشکار کند. 
هرچند ابزار نصب شده در ایستگاه 

فضایی بین المللی از ابتدا برای بررسی 
و ترسیم میزان گرد و غبار در جو ساخته 
شده بود، اما محققان معتقدند که 
می تواند اطلاعات زیادی نیز درباره 
میزان انتشار گاز متان و دی اکسید 
کربن به دانشمندان بدهد. ابزاری که 
به تازگی در ایستگاه فضایی بین المللی 
)ISS( نصب شده، توانایی خود را در 
شناسایی توده های گازهای گلخانه ای 
که آب و هوای زمین را تغییر می دهند، 
اثبات کرده و به همین دلیل انتظار 
می رود بتواند در این مسیر به بشر کمک 

قابل توجهی کند.
این حسگر که بررسی منبع غبار معدنی 
 EMIT سطح زمین را به عهده دارد و
نامیده می شود، به ایستگاه فضایی 
بین المللی تحویل داده شده است. 
در حالی که هدف اصلی آن، تعیین 
چگونگی تأثیر گرد و غبار در جو بر 
تغییرات آب و هوای زمین است اما 
مشخص شده که این قابلیت EMIT را 
قادر می کند تا مشاهدات بسیار دقیقی 
از توده های ناشناخته قبلی گازهای 
گلخانه ای کلیدی متان و دی اکسید 
کربن جمع آوری کند. سازمان جهانی 
هواشناسی پیش از این اعلام کرده 

بود که دانشمندان امیدوارند توانایی 
شناسایی دقیق منابع انتشار، بتواند 
ابزار ارزشمندی برای مقابله با بحران 
آب و هوا باشد چراکه گازهای گلخانه ای 
به غلظت های بالاتری در جو می رسند. 
حالا به نظر می رسد نظریه سازمان 
جهانی هواشناسی مورد استقبال فعالان 

حوزه هوافضا نیز قرار گرفته است.

  شناسایی
 منابع ناشناخته انتشار متان

به گفته محققان حوزه هوافضا، ممکن 
است با استفاده از بسیاری از روش های 
قبلی، متوجه شوید که چه چیزی در 
یک منطقه وسیع یا یک شهر در حال 
رخ دادن است، اما همیشه نمی توان 
انتشار گازهای گلخانه ای را به آن بخش 
از شهر یا نیروگاه نسبت داد و برای 
شناسایی دقیق محل انتشار آلاینده ها 
فناوری های پیچیده تری مورد نیاز است 
که حالا با اطمینان می توانیم بگوییم 
 EMITماهواره های مجهز به سنسورهای
می توانند به خوبی این نقش را ایفا 

. کنند
 جان لین، دانشمند حوزه علوم جوی 
در دانشگاه یوتا امریکا دراین باره گفت: 

داده های 
به دست 

آمده از 
سنسورهای 

 EMIT
می تواند 
در مسیر 

کاهش 
انتشار متان 

در جهان 
قرار بگیرد و 

به کشورها 
کمک کند 
تا به تعهد 

جهانی 
کاهش 

متان پایبند 
باشند

 میترا جلیلی

خبر نگار

گزارش

اقدامات بموقع و آگاهانه برای کاهش 
اثرات تغییرات آب و هوایی است. هدف 
اصلی این برنامه، کمک به اتحادیه اروپا 
برای دستیابی به هدف بلندپروازانه 
خود مبنی بر تبدیل شدن به اولین 
قاره با کربن صفر در جهان تا سال 
۲۰۵۰ است که پیش از این در قرارداد 

سبز اروپا به آن اشاره شده بود.
چند دهه است که با ابتکار آژانس 
اروپا، مجموعه داده های  فضایی 
ماهواره ای گردآوری شده است و علاوه 
بر آن، برنامه جدید این آژانس با 
نام FutureEO، ایده های جدیدی 
برای توسعه مأموریت ها و مفاهیم 
ماهواره ای پیشگام به منظور مقابله 
با چالش های زیست محیطی آینده 
ارائه داده است. »جوزف اشباخر«، 
مدیر کل آژانس فضایی اروپا در این 
باره گفت: بحران آب و هوا در راه است 
و ما باید سریع عمل کنیم و با هم به 
نفع اروپا و در واقع جهان عمل کنیم. 
از طریق ابتکار جدید، یک همکاری 
مناسب خواهیم داشت که راه را برای 
به اشتراک گذاری اطلاعات، مشاوره های 
متقابل و برنامه های مشترک به منظور 
کاهش گازهای گلخانه ای هموار می کند. 
همچنین ما تعداد نوآوری های سبز را 
در مسیر آینده ای بدون کربن افزایش 
خواهیم داد. وی ادامه داد: فناوری های 
فضایی برای دستیابی به کربن صفر تا 
سال ۲۰۵۰ بسیار مهم هستند و ما متعهد 
به استفاده همه جانبه از آنها هستیم.

 مقابله ماهواره ها 
با تغییرات آب و هوایی

کانادا هم ماهواره های جدیدی از جمله 
برنامه جدید Radarsat+ را برای نظارت 
بر تغییرات آب و هوایی و جمع آوری 
داده های نظامی پرتاب می کند. یک 
مقام ارشد فضایی دراین باره گفت: 
کانادا قصد دارد با تزریق بودجه جدید 
به مبلغ حدود 7۴۰هزار دلار طی ۱۵ 
سال، ماهواره های بیشتری را به برنامه 
رصد زمین در کمترین زمان ممکن 

اضافه کند. 
آژانس فضایی کانادا )CSA( بودجه قابل 
توجهی از دولت دریافت خواهد کرد 
تا فعالیت سری ماهواره های قدیمی 
رادارست را که یکی از نقاط عطف 
استراتژی تغییر اقلیم کشور و واکنش 
بین المللی در برابر بلایای طبیعی است، 

کند. تمدید 

است. گفتنی است هر مولکول متان 
نسبت به دی اکسید کربن، یک گاز 
گلخانه ای قوی تر محسوب می شود 
و همچنین عمر کوتاه تری در اتمسفر 
دارد. چنین مواردی، گاز متان را به یک 
هدف جذاب برای اقدامات کوتاه مدت 
مقابله با گرمایش زمین تبدیل می کند. 
لین یکی از محققان فعال در پروژه 
EMIT گفت: اگر واقعاً بتوانیم انتشار 
گاز متان را کاهش دهیم، می توانیم 
نرخ گرمایش را در چند دهه آینده 
به میزان مناسبی کاهش دهیم. هر 
چه دانشمندان بتوانند از ابزارهای 
بیشتری برای شناسایی توده های گازهای 
گلخانه ای استفاده کنند، اهداف بیشتری 
برای کاهش انتشار در دسترس خواهد 
بود و به این ترتیب کشورها تنها در 
چهارچوب تعهد متان عمل نمی کنند و 
به سمت اهدافی که سازمان ملل متحد 
برای حفاظت از کره زمین تعیین کرده، 

حرکت می کنند.
لوری بروهویلر، دانشمند جوی در 
آزمایشگاه نظارت جهانی اداره ملی 
اقیانوسی و جوی هم در این باره گفت: 
ما قطعاً باید انتشار متان را کاهش 
دهیم ولی از یک موضوع مهم نباید 
غفلت کرد و آن هم این است که کلید 
اصلی مقابله با شتاب گرفتن گرمایش 
کره زمین، کاهش میزان کربن است. در 
این مسیر باید با استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر یا هر روش دیگری، میزان 
تولید دی اکسید کربن را به حداقل 
برسانیم درصورتی که در حال حاضر 
هیچ نشانه ای از کاهش سرعت انتشار 
آن دیده نمی شود. از سوی دیگر ما به 
داده ها نیاز داریم، پس از هر ابزاری 
که بتواند اطلاعات ما را درباره وضعیت 
گازهای گلخانه ای افزایش دهد، استقبال 
EMIT هم  می کنیم و سنسورهای 

مستثنی نیستند.

اروپا به دنبال کربن صفر
کمیسیون اروپا و ESA )آژانس فضایی 
اروپا( هم برای تسریع استفاده از 
ماهواره های رصد زمین و اطلاعاتی که 
برای مقابله با چالش مبرم تغییرات 
آب و هوایی ارائه می کنند، به عرصه 
با کمک  زمین  کره  از  محافظت 
ماهواره ها ورود کرده است. این ابتکار 
مهم نشان دهنده تعهدی قاطع به 
ارتقای درک از سیستم آب و هوایی زمین 
و نیاز به افزایش توانایی برای انجام 

تغییرات اقلیمی یکی از بزرگترین چالش های پیش  روی بشر است که تأثیر ویرانگر آن در سطح جهانی احساس می شود 
و بحران آب و هوا پیامدهای گسترده ای برای اکوسیستم ها، اقتصادها و جوامع سیاره زمین دارد. اهمیت این موضوع تا 
جایی است که هر سال کنفرانس های مختلفی برای بررسی راهکارهای پیشگیری از گرمایش کره زمین و بحران تغییرات 
آب و هوایی برپا می شود. کشورهای بزرگ صنعتی جهان و در رأس آن چین، تلاش های جدی برای کاهش میزان انتشار 
گازهای گلخانه ای زمینه ساز گرمایش کره زمین داشته اند اما بسیاری از محققان معتقدند در این مبارزه جدی، نه تنها 

در زمین بلکه در فضا نیز می توان فعالیت داشت و به نجات کره زمین کمک کرد.

دو کاربر برای آگهی مبلغی مشخص 
برای نردبانی شدن می دهند نباید یکی 

از دیگری بالاتر نمایش داده شود.
وی با بیان اینکه گویا قرار است 
کمیسیون عالی سازمان تنظیم مقررات 
مرکز ملی فضای مجازی متولی بحث 
پیگیری حقوق عامه مردم باشد اما 
در این زمینه نیاز به قانون است و 
باید مجلس در این زمینه ورود کند 
تا رسمیت یابد و ترتیب اثر قانونی 

داده شود.

قانونی شدن اسناد در مجلس
بهداد عباسی جرم شناس سایبری هم 
معتقد است در این زمینه باید مجلس 
ورود کند و اسناد تبدیل به قانون شود.
عباسی با بیان اینکه ابتدا باید سکو 
از نظر فنی، علمی و واقعی به صورت 
شفاف تعریف شود، گفت: چون 
مرز بین تطبیق بین پلتفرم و دیگر 

نرم افزارهای موجود در فضای مجازی 
نیست. مشخص 

این جرم شناس سایبری افزود: سه 
گروه در فضای پلتفرم ها مطرح هستند 
که شامل نمایندگانی از جامعه، صاحبان 
پلتفرم ها و کاربران آنها هستند. هرکدام 
از اینها دارای حقوق و تکالیفی هستند 
و باید قانونگذار حقوق و تکالیف این 
سه گروه را مشخص کند و یگانه مرجع 
قانونگذاری هم در این زمینه مجلس 

شورای اسلامی است.
مصوبات  صرفاً  اسناد  افزود:  وی 
غیراجرایی را زیاد می کند و به دنبال آن 
شاهد آشفتگی خواهیم بود چون اسناد 
نمی توانند حق و تکلیف ایجاد کنند 
بنابراین این نگرانی هم بوجود می آید 
که حقوق کاربران در معرض خطر قرار 
بگیرد از این رو بهتر است قوانین این 
حوزه هم از سوی مجلس صورت گرفته 

و اجرایی شود.


